Projeto de resolução - t2cxf4x0

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: t2cxf4x0
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
18/06/2025
Projeto de resolução nº 409/2025
Protocolo nº 6469/2025
Processo nº 1896/2025

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

C O N C E D E  O  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATO-GROSSENSE  AO  SENHOR  EDSON
BARBOSA  FERREIRA.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato Grossensse ao Senhor Edson Barbosa Ferreira.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Edson nasceu na cidade de São João do Caiuá, municipio do Paraná, casado, Vive em nosso Estado desde
dos 12 anos de idade, Exerce o Pastoreio eclesiástico há 35 anos em Jangada na Denominação Igreja
Batista Nacional Ebenézer e possui trabalhos executados de Evangelismo e Missões, Pregando a Palavra de
Deus, Ajudando Famílias nas Comunidades e Cidades com as Igrejas em Jangada, Nova Jangada, Bauxi e
Acorizal. Foi Empresário nos Ramos de Alimentos e também na Contrução Civil.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Junho de 2025

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1